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 ارائه خدمات مشاوره به زوجین در ۵ استان دارای 
بیشترین آمار »طلاق« 

معاون رئیس جمهــور در امور زنان و خانواده با اشــاره به اجرای طرح 
مشاوره در پنج استان دارای بیشترین آمار طلاق گفت: بر اساس این طرح 
خدمات مشــاوره در پیش از ازدواج و ۴ سال نخست زندگی به زوجین 
ارائه خواهد شــد به طوری که قرار اســت زوجین بعد از ثبت ازدواج 
همانگونه که به پزشــک مراجعه می کنند ماهانه از خدمات مشاوره نیز 
بهره مند شوند تا پیش از تبدیل آن به معضل و عاملی برای اختلاف، سبک 
زندگی و نوع رفتار خود را اصلاح کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، انسیه 
خزعلی در سومین نشست شورای عالی ستاد صبر با اشاره به نقش خانواده 
در ترویج فرهنگ صلح و ســازش و بخشــش و رضایت گفت: بخش 
عمده ای از افزایش طلاق مربوط به نبود گذشت و بخشش است.معاون 
رئیس جمهور در امور زنان و خانواده خاطرنشــان کرد: اگر رفتارهای 
زوجین، والدیــن و فرزندان در خانواده اصلاح شــود قطعا از تنش ها و 
فشارهای اجتماعی کاسته می شود و پیشگیری از آسیب های اجتماعی از 
خانواده آغاز خواهد شد.وی با اشاره به ارائه خدمات مشاوره درپیش از 
ازدواج و ۴ سال نخست زندگی به زوجین افزود: قرار است با همکاری 
نهادهای متولی در این زمینه هم افزایی داشته باشیم.خزعلی گفت: قرار 
است زوجین بعد از ثبت ازدواج همانگونه که به پزشک مراجعه می کنند 
ماهانه از خدمات مشاوره نیز بهره مند شوند تا با بروز و پیش از تبدیل آن 
به معضل و عاملی برای اختلاف، سبک زندگی و نوع رفتار خود را اصلاح 
کنند.خزعلی با اشاره به اجرای طرح مشــاوره در پنج استان که بیشترین 
آمار طلاق را دارند، افزود: امیدواریم با این اقدام از آمار طلاق کاسته شود.

در دولت سیزدهم صنعت فضایی ما دوباره احیا شد
عضو هیأت رئیسه کمیسیون اصل 90 مجلس با اشاره به اینکه در دولت 
سیزدهم صنعت فضایی ما دوباره احیا شد و پیشرفت های خوبی در این 
زمینه شده است، پرتاب ماهواره خیام را نمونه ای از آن دانست.به گزارش 
اقتصادسرآمد،الهام آزاد عضو هیأت رئیســه کمیسیون اصل 90 مجلس 
شورای اسلامی گفت: ما شــاهد اقدامات مهمی در یک سال گذشته در 
دولت سیزدهم بودیم که از جمله آن می توان به واکسیناسیون گسترده برای 
مقابله با بیماری کرونا و بازگشت آرامش به جامعه در مقابله با این بیماری 
اشاره کرد.وی افزود: همچنین ما در یک سال گذشته شاهد تولید انسولین 
مورد نیاز در داخل کشور بودیم که این موضوع گام بسیار مهمی در این 
حوزه به شــمار می رود.عضو هیأت رئیسه کمیســیون اصل 90 مجلس 
اظهار داشــت: در حوزه روابط بین الملل نیز ما شاهد بهبود روابطمان با 
سازمان های بین المللی همچنین در سطح منطقه بودیم که نمونه این مسئله 
عضویت دائم ایران در پیمان »شــانگهای« بــود. همچنین حوزه فروش 
درآمدهای نفتی کشور در یک سال گذشته افزایش قابل ملاحظه ای داشته 
است، ضمن اینکه ما توانستیم مطالباتمان را در این حوزه از کشورهای 
مختلف دریافت کنیم.وی افزود: یکی از کارهای مهم دولت این بود که 
ما در زمستان شاهد قطعی گاز و در تابستان نیز شاهد قطعی برق خانگی 
نبودیم. علاوه بر این، در دولت سیزدهم صنعت فضایی ما دوباره احیا شد 
و ما شاهد پیشرفت های خوبی در این زمینه بودیم که نمونه آن را می توان 

در پرتاب ماهواره خیام به فضا مشاهده کرد

تحویل پنج میلیون کارت ملی هوشمند به 
شهروندان

وزیر کشور گفت: تاکنون پنج میلیون کارت ملی به شهروندان تحویل داده 
شده و در چند ماه آینده پنج میلیون دیگر نیز کارت های خود را دریافت 
خواهند کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد وحیدی وزیر کشور گفت: 
در ابتدای آغاز به کار دولت، ۱0 میلیون کارت ملی هوشمند برای تحویل 
به شــهروندان باقیمانده بود.وی تصریح کرد: تاکنون پنج میلیون کارت 
تحویل داده شده و در چند ماه آینده پنج میلیون دیگر نیز کارت های خود 

را دریافت خواهند کرد.

 وضعیت اینترنت در کشور نوعی تضییع
 حقوق مردم است

یک عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شــوراها در مجلس تاکید کرد: 
متاســفانه وضعیت خدمات اینترنت در سطح کشــور نیز مانند صنعت 
خودرو شده و به نوعی می توان گفت مردم پول تویوتا کمری را پرداخت 
کرده اما ســمند تحویل می گیرند.گزارش اقتصادسرآمد،احمد علیرضا 
بیگی با اشاره به وضعیت سرعت و کیفیت اینترنت در سطح کشور، بیان 
کرد: ما اینترنت را از چند مجرا وارد کشور می کنیم. شرکت زیرساخت 
عهده دار این مسئولیت است. به عبارت دیگر مجاری انتقال اینترنت از 
مرزهای مختلف را شرکت زیرســاخت فراهم می کند. ما بخشی از این 
اینترنت را در داخل کشور مصرف کرده و برای بخشی دیگر حق ترانزیت 
گرفته و از کشور ما عبور کرده و به ســایر کشورها می رود.وی در ادامه 
اظهار کرد: همان طوری که اشاره کردم از چند مجرا واردات اینترنت اتفاق 
می افتد. بخش عمده آن نیز از سمت بوشهر و جنوب به کشور وارد می 
شود. بخشی هم از سمت ارمنستان وارد می کنیم. باتوجه به اینکه دولت 
بازیگر اصلی این موضوع است با مشکلی در بحث اینترنت مواجه هستیم 
که در ســایر حوزه ها نیز با آن روبه رو هستیم.یکی از مشکلات اساسی 
کشور این است که دولت در خیلی از حوزه ها صحنه گردان اصلی بوده 
و لاجرم این موضوع سبب می شــود تا در حق مردم ظلم شده و حقوق 
آنان زیرپا گذاشته شــودنماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی 
تصریح کرد: زمانی که عرضه کننده انحصاری است پس به خودش حق 
می دهد تا هر طوری که دلش خواست با مشتری برخورد کند و مشتری 
هم جای دیگری ندارد که به آن مراجعه کــرده و از آن اینترنت تهیه کند. 
این بیماری مزمن کشور ما اســت که دولت در خیلی از حوزه ها بازیگر 
اصلی است. چون دولت نیز بازگیر اصلی است مردم پول تویوتا کمری 
می دهند اما سمند می خرند.وی در ادامه تاکید کرد: اینترنت نیز از همین 

قاعده تبعیت می کند.

نحوه بکارگیری و دایره افراد استفاده کننده از سلاح 
اصلاح می شود

 عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس، گفت: طرح اصلاح قانون استفاده 
سلاح توسط نیروهای مسلح در این کمیســیون بررسی و نقطه  نظرات 
کارشناســان مرکز پژوهش های مجلس، ســایر نماینــدگان و اعضای 
کمسیون امنیت ملی در طرح اعمال شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
جلیل رحیمی جهان آبادی عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اســلامی در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری 
تسنیم، درباره آخرین وضعیت بررسی طرح اصلاح قانون استفاده از سلاح 
توسط نیروهای مسلح و ضابطان قضایی، گفت: این طرح در کمیسیون 
امنیت ملی بررسی  و نقطه  نظرات و نکات کارشناسان مرکز پژوهش های 
مجلس ، ســایر نمایندگان و اعضای کمسیون امنیت ملی در طرح اعمال 
شده است.وی افزود: براســاس طرح مذکور در قانون بکارگیری سلاح 
توسط نیروهای مســلح در خصوص نحوه بکارگیری و دایره افرادی که 
می توانند  استفاده کنند اصلاحاتی ایجاد خواهد شد.عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس ادامه داد: به طور مثال پیش از این دست ماموران برای استفاده 
از سلاح در مقابله با اشرار، زورگیران و سارقان مسلح محدود شده بود و 
مامور در معرض آسیب قرار می گرفت؛ یا بعضی افراد مانند محیط بانان، 
اشخاص امنیتی و سیاســی که بنابر قانون سلاح در اختیارشان بود تعیین 
تکلیف نشــده بودند که آیا این افراد می توانند برای دفاع از خودشان از 
اسلحه استفاده کنندو یا اینکه تحت چه شرایطی می توانند از آن استفاده 
کنند؟رحیمی  جهان آبادی اضافه کرد: موضوع دیگر بحث استفاده از سلاح 
در ایست و بازرسی های و در شرایط و عبورهای مرزی بود که این موارد 

نیز در این طرح اصلاح شد و تغییراتی در آن به وجود آمده است.

امنیت یمن بر ثبات منطقه و خلیج فارس 
تأثیر مستقیم دارد

 وزیر امور خارجه گفت: ایران خواهــان صلح، ثبات و 
امنیت ملت بزرگ یمن است و معتقد است ثبات و امنیت 
این کشور تأثیر مســتقیم بر ثبات و امنیت منطقه و خلیج 
فارس خواهد داشــت.به گزارش اقتصاد سرآمد، حسین 
امیرعبداللهیان روز یکشــنبه هانس گروندبرگ نماینده 
ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور یمن را به حضور 
پذیرفت و در این دیدار آخرین تحولات یمن مورد گفت 
وگو و تبادل نظر قرار گرفت.وزیر امور خارجه با بیان اینکه 
تصمیم گیرنده نهایی در مورد سرنوشت یمن، مردم این 
کشور هستند، تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران خواهان 
صلح، ثبات و امنیت ملت بزرگ یمن است و معتقد است 
ثبات و امنیت این کشور تأثیر مســتقیم بر ثبات و امنیت 
منطقه و خلیج فارس خواهد داشت.امیرعبداللهیان افزود: 
تداوم شرایط موجود و تحقق آتش بس پایدار در گرو لغو 

کامل محاصره انسانی یمن است.
وزیر امور خارجه تاکید کرد : نمی توان نسبت به سرنوشت 
۲0 میلیون زن و کودک و مرد یمنی که در شرایط سخت 
تامین نیازهای اولیه همچون دارو، غذا و آب بهداشــتی 
بســر می برند بی تفاوت ماند.امیرعبداللهیان با تشکر از 
تلاش های نماینــده ویژه دبیر کل ســازمان ملل در امور 
یمن، ضمن انتقاد از کارشکنی در اجرای برخی از تعهدات 
مندرج در توافق، بر ضرورت رفع محاصره انسانی یمن 
تأکید کرد.نماینده ویژه دبیر کل سازمان ملل در امور یمن 
نیز تشــکر از اقدامات ســازنده جمهوری اسلامی ایران 
اظهار داشت: از ابتدای مأموریت در مقام نماینده ویژه به 
دنبال استقرار آتش بس بوده ام.هانس گروندبرگ افزود: 
همواره تاکید کرده ام که باید به سمت استقرار آتش بس 
پایدار و دائم با مشارکت تمامی طرفها حرکت کنیم.وی 
ضمن تشــریح گفت وگوی خود با علــی اصغر خاجی 
دستیار ویژه سیاسی وزیر خارجه کشور، آخرین شرایط 

یمن را مورد بحث و تبادل نظر قرار داد.

 آموزش گام به گام هنر باید منجر
 به اشتغال زایی شود

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه توسعه آموزش 
هنر با رویکرد عدالت فرهنگی از اولویت های اصلی این 
وزارتخانه در دوره جدید به شمار می رود، گفت: آموزش 
گام به گام هنر در مناطق محروم باید منجر به اشتغال زایی 
و تقویت اقتصاد فرهنگ شود.به گزارش اقتصاد سرآمد، 
محمدمهدی اسماعیلی روز یکشنبه - ۱۳ شهریورماه - در 
جلســه ای ضمن تقدیر از دو رتبه برتر کنکــور هنر از 
هنرســتان های هنرهای زیبا و یک هنرمند پیشکسوت، 
از پانزده عنوان کتاب درســی رشــته های مهارتی بخش 
فرهنگ و هنر رونمایی کرد. وی در این جلسه با بیان این 
که موضوع توسعه هنرستان های هنرهای زیبا در دستور 
کار وزارت فرهنــگ در دوره جدید قــرار دارد، گفت: 
معتقدیم در مراکز استان و شــهرهای بزرگ باید حداقل 
یک هنرستان پسرانه و یک هنرستان دخترانه فعال باشد؛ بر 
این اساس از آغاز فعالیت دولت مردمی، 9 هنرستان جدید 
افتتاح شده است. وزیر فرهنگ ادامه داد: توسعه آموزش 
هنر با رویکرد عدالت فرهنگی از برنامه های اصلی وزارت 
فرهنگ به شمار می رود و بر همین اساس آموزش رایگان 
هنری ذیل فعالیت قرارگاه محرومیــت زدایی فرهنگی 
هنری در مناطق کم برخوردار، انجام می شود. اسماعیلی 
تاکید کرد: آموزش گام به گام هنر در نقاط مختلف کشور 
باید به مرحله ای برســد که هنرآموزان با دریافت مجوز 
موسسات هنری، موجب تقویت اقتصاد هنر محل سکونت 
خود شوند و از سویی به اشــتغال زایی کمک کنند. عضو 
شورای عالی انقلاب فرهنگی همچنین به موضوع آموزش 
هنر در دبیرستان ها اشاره کرد و گفت: وزارت فرهنگ از 
طرح توسعه هنر در دبیرستان ها با شعار »هر دانش آموز 
یک هنر« پشتیبانی می کند تا با همکاری وزارت آموزش و 

پرورش، آموزش هنر در دبیرستان ها تقویت شود. 

نگاه بانک مرکزی در پسابرجام
ادامه از صفحه اول

روش دوم آن است که منابع مذکور را صرف هزینه های 
تســکینی و کم اثر و جاری بنماید. طبیعتــاً آثار مثبت 
مدیریت منابع به شــیوه اول منجر بــه تقویت پایه های 
اقتصادی کشــور خواهد انجامید و به تدریج خود را در 
حوزه هــای مختلف رفاه عمومی همچــون مهار تورم، 
کاهش بیکاری، رونق کسب وکار و تجارت خارجی و 

... نشان خواهد داد.
همان طور که اشــاره شــد حوزه اقتصاد از ظریف ترین 
و حساس ترین حوزه هاســت و به جز تبعیت از اصول 
و قواعد علمی و لحاظ واقعیت ها و هنر درســت هزینه 
کردن نمی توان انتظار دریافــت نتایج مثبت اقتصادی از 

آن داشت.
در همین راســتا ترویج و تأکید بر این بحث که اقتصاد 
داخلــی منفک از حــوادث و رویدادهــای خارجی و 
بین المللی است، ایده ای ناهمخوان با واقعیت های موجود 
است. ارز و سکه که خود مبنا و شاخص تلقی می شوند 
و در مواردی خودروهای داخلی در روزهای اخیر صرفاً 
به خاطر یک خوش بینی عمومی و چند اظهارنظر مثبت 
سیاسی از سوی طرف های برجامی با نوسانات کاهشی 
همراه شدند که این امر دلیلی بر رد ادعای بی تأثیر بودن 

رویدادهای خارجی بر اقتصاد داخلی است.
باید تأکید کرد که توپ مدیریت و هدایت صحیح مالی 
- ارزی کشور در مرحله اولیه توافق و مرحله پسابرجام 
کاملًا در زمین بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران 
خواهد بــود. امیدواریم با اتخاذ تدابیر کاملًا حســاب 
شده از سوی بانک مذکور، شــاهد بهترین بهره برداری 
و استفاده در مراحل پیش رو به ویژه در حوزه صادرات 

غیرنفتی و ... باشیم.

اقتصاد جامعه
طحان نظیف:

طرح اصلاح جداول محرومیت زدایی بودجه ۱۴۰۱ تایید شد
سخنگوی شورای نگهبان از تأیید طرح اصلاح ذیل جدول )۴-۲۴( محرومیت زدایی تبصره )۱۴( قانون بودجه سال ۱۴0۱ کل کشور خبر داد.

به گزارش اقتصادسرآمد، هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در صفحه شخصی خود در توئیتر از تأیید طرح اصلاح ذیل جدول )۴-۲۴( محرومیت زدایی تبصره )۱۴( 
قانون بودجه سال ۱۴0۱ کل کشور خبر داد.

سخنگوی شورای نگهبان در این مطلب آورده است: طرح اصلاح ذیل جدول )۴-۲۴( محرومیت زدایی تبصره )۱۴( قانون بودجه سال ۱۴0۱ کل کشور که در مراحل قبل با ابهاماتی 
مواجه شده بود، پس از اصلاح در مجلس، مجدداً در جلسه شورای نگهبان بررسی و خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

خبر

سرمقاله

گروه اقتصادجامعه - نسرین هزاره مقدم  
- با ترکیب پیشــنهادی دولت و یکپارچه 
و یکدســت شــدن شــورایعالی دولتی و 
کارفرمایی، حتی روی کاغذ هم حمایــت قانون کار را 
نخواهیم داشــت.قانون کار حضور افراد بصیر و مطلع 
به مسائل اقتصادی و اجتماعی را به عنوانِ »میانجی های 
بی طرف« در چانه زنی میان کارگر و کارفرما به رسمیت 
شناخته با این حال هر سال در مذاکرات مزدی شورایعالی 
کار، ســه وزیر رســمی دولت حضور می یابند البته به 
اضافه ی رئیس سازمان ملی استاندارد یا رئیس سازمان 
برنامه و بودجه. درنتیجه وقتی کارگران از نظر ساختاری 
)به محتوای نمایندگــی کارگران در این شــورا کاری 
نداریم( در اقلیت قــرار گرفته باشــند و زمانی که قرار 
بر »رای گیری« برای رســیدن به نتیجه ی نهایی باشــد، 
کارگران فاقد رای غالب هســتند و در موقعیت ضعف 
واقع می شوند؛ این همان اتفاقی ســت که در مذاکرات 
مزدی ۱۴00 رخ داد که درنهایت بدون امضای نمایندگان 
کارگری و براساس رای گیری، حداقل دستمزد و مزایا به 
تصویب شورایعالی کار رسید.نگاهی به متن قانون کار، 
ترکیب قانونی شــورایعالی کار را مشخص می کند:ماده 
۱۶۷: »در وزارت کار و امور اجتماعی شــورایی به نام 
شورای عالی کار تشکیل می شــود . وظیفه شورا انجام 
کلیه تکالیفی است که به موجب این قانون و سایر قوانین 
مربوطه به عهده آن واگذار شــده است.مســاله اصلی، 
ترکیب قانونی شــورا در ماده ۱۶۷ قانون کار است؛ اگر 
خوب دقت کنیم، به جز وزیر کار به عنوان رئیس شورا، 
اســمی از »نمایندگان دولت« یا »وزرای اقتصادی« در 
این ترکیب قانونی نیامده اســت؛ دو نفــر افراد بصیر و 
مطلع به مســائل اقتصادی و اجتماعی، در حکم الزام به 
بی طرفی ست؛ ســه نفر نماینده کارگر و سه نفر نماینده 

کارفرما نیز باید در این نشست ها حضور داشته باشند.
بایــد بپذیریم که ایــن ترکیب قانونــی، هرگز رعایت 
نمی شود؛ در ســال های گذشته، همیشــه وزیر کار به 
اضافه ی دو وزیر اقتصادی در جلســات شورا شرکت 
کرده اند؛ علاوه بر اینها، رئیس سازمان ملی استاندارد نیز 
حاضر بوده اســت؛ این ترکیب، چانه زنی های مزدی در 

شورایعالی کار را به جنگی مغلوبه برای کارگران و به نفع 
کارفرمایان و دولت بدل می کند.

ترکیب دلخواه دولت و اصلاحات پیشنهادی
با این حال، حســین حبیبی )عضو هیات مدیره کانون 
عالی شوراهای اسلامی کار کشور( معتقد است؛ به این 
بی قانونی عرفی راضی نیســتند و دولــت قصد دارد با 
ارسال لایحه ای به مجلس به صورت یک جانبه ترکیب 
شورایعالی کار را اصلاح کند. بحث هایی از تلاش برای 
اصلاح قانون کار و به طور مشخص ماده ۱۶۷ این قانون 
در جریان است که هدف آن، تغییر ساختاری شورایعالی 

کار و تبدیل آن به نهادی »هیات امنایی  گونه« است.
به اعتقاد حبیبی، ترکیب مورد علاقه دولت به شرح زیر 
است: ۱- وزیر تعاون کار ورفاه اجتماعی ۲- وزیر امور 
اقتصادی ودارایی یا معــاون او۳- وزیر صنعت، معدن 
وتجارت یا معاون او۴- وزیر جهاد کشاورزی یا معاون 
او ۵- دو نفر از افراد بصیر و مطلع درمسائل اجتماعی و 
اقتصادی به پیسنهاد وزیر تعاون ، کار ورفاه اجتماعی و 
تصویب هیات وزیران انتخاب می شوند که احتمال دارد 
یکی از دو نفر، رئیس سازمان برنامه و بودجه و دیگری 

هم از سازمان تامین اجتماعی باشد
او اضافه می کنــد: در این ترکیبِ پیشــنهادی، دولت ۷ 
نماینده دارد، به عبارتی ۷ نماینده دولت در مقابل ۶ نماینده 

کارگری و کارفرمایی، دقیقاً همانطور که شورایعالی تامین 
اجتماعی را منحل کردند و هیات امنای آن سازمان را به 
نهادی صد درصد دولتی بدل نمودند؛ و نکته اینجاست که 
جلسات شورا با اکثریت حاضرین )یعنی فقط با حضور 
دولتی ها( رسمیت می یابد و تصمیمات آن نیز با اکثریت 
آرای حاضرین معتبر خواهد بود!حبیبی ادامه می دهد: بعد 
از تصویب قانون کار با وجود به اصطلاح سه جانبه بودن 
شورایعالی کار، هیچ زمان نه دستمزد منصفانه داشتیم نه 
آیین نامه ها و بخشنامه هایی که روابط کار منصفانه و در 
خور شان کارگران اعمال کنند ولی لااقل حق اعتراض 
و عکس العمل و مخالفت داشــتیم؛ حالا با این ترکیب 
پیشنهادی و یکپارچه و یکدست شدن شورایعالی دولتی 
و کارفرمایی، حتی روی کاغذ هم حمایت قانون کار را 
نخواهیم داشت.اگر قرار باشد ترکیب شورایعالی کار با 
محوریتِ دولتی سازی آن در دستور کار قرار بگیرد، با 
مخالفت جدی کارگران مواجه خواهد شد؛ بهرام حسنی 
نژاد )دبیر اسبق انجمن صنفی کارگران معدن چادرملو( 
با بیان اینکه کارگران هیچ گاه دســتمزد قانونی برابر بند 
دوم مــاده ۴۱ قانون کار دریافــت نکرده اند، می گوید: 
شورایعالی کار باید با هدف کمرنگ کردن نقش دولت 
و قرار گرفتن نمایندگان کارگرِ برآمده از تشــکل های 
قدرتمند کارگری در آن، اصلاح شــود؛ کارگران باید 

بتوانند آزادانه و مستقل تشکل های صنفی ایجاد کنند و 
نمایندگان تشکل های کارگری بدون دخالت دولت یا با 
حداقلی ترین حضور دولت، با کارفرمایان چانه بزنند. 
ترکیب مورد نظر دولت، آخرین پایگاه حداقلی طبقه ی 
کارگر را از صفحــه ی روزگار محو می کند. محمدرضا 
تاجیک )نماینده مجمع عالی نماینــدگان کارگری در 
شورایعالی کار( در رابطه با اصلاح ترکیب شورایعالی 
کار می گوید: باید از حضور پررنگ دولت در شورا کاسته 
شود؛ در قانون نیز به جز رئیس شورا، حضور دو نفر افراد 
مطلع و بصیر الزام شده اســت، یک نفر جامعه شناس و 
یک نفر کارشناس مســائل اقتصادی؛ بنابراین به جای 
اصلاحاتِ دلخواه دولت، باید از حضور وزرای دولتی 
در شــورا جلوگیری شــود و قانون – متن صریح ماده 
۱۶۷- اجرایی شود تا در رای گیری ها حق کارگران ضایع 
نگردد.او تاکید می کند: رئیس شورایعالی کار به عنوان 
نماینده دولت فعالیت می کند؛ آن دونفر دیگر طبق قانون، 
نماینده های دولت نیستند؛ فقط میانجی های مطلع و بصیر 
هستند که پیامدهای اقتصادی و اجتماعی تصمیم گیری 
های مزدی را ارزیابی می کنند؛ بنابراین اگر دولت بخواهد 
لایحه ای بدهد که توسط آن کارگران به حاشیه بروند، 
مفهوم سه جانبه گرایی از میان برداشته می شود چون فقط 
با »برابری در ترکیب« است که سه جانبه گرایی و چانه زنی 

منصفانه مجال ظهور می یابد.
کارگران اجازه نمی دهند

دولت با اصلاح یک جانبه ی ترکیب شــورایعالی کار، 
بدون هیچ تردیدی، ابتکار عمل در مســائل مزدی را به 
دست می گیرد؛ در آن صورت، دیگر مناقشات و جلسات 
پیاپی با نمایندگان بازنشستگان در مورد  اجرای مصوبات 
شــورایعالی کار یا جلســات اضطراری با نمایندگان 
کارگری با هدف کاســتن از افزایش دستمزد به بهانه ی 
وضعیت بحرانی اقتصاد، نیازی نخواهد بود؛ اما کارگران 
علیرغم اینکه، هم در اجتماع و هم در تصمیم سازی ها 
در موضع اقلیت قرار گرفته اند، این اجازه را نمی دهند، 
شورایعالی کار تنها نهادی ست که رنگ و بوی کمرنگی 
از سه جانبه گرایی دارد و نمی تواند و نباید به یک ترکیب 

مشورتی و بی خاصیتِ هیات امنایی بدل شود.

تلاش برای اصلاحِ ترکیب شورایعالی کار

چرا کارگران همواره در اقلیت قرار گرفته اند؟

برگزیده ها

سخنگوی منطقه ای وزارت خارجه آمریکا تاکید کرد 
که پاسخ ایران را بررســی می کنیم و در زمان مناسب 
از طریق واســطه اروپایی پاســخ دهیم.بــه گزارش 
اقتصادسرآمد، ســاموئل وربرگ، ســخنگوی منطقه ای وزارت 
خارجه آمریکا در گفت وگو با شبکه الشرق گفت: حتی درصورت 
بازگشت به برجام، آمریکا سازوکار و ابزارهای لازم برای تعامل 
با چالش های امنیتی ایران به ویژه برنامه موشکی که تهدید برای 
امنیت آمریکا و هم پیمانان آن در خاورمیانه است را دارد.وی گفت 
که آمریکا از پیشنهاد بســتن پرونده تحقیقات آژانس بین المللی 
انرژی اتمی در خصوص برنامه هســته ای ایران که شرط تهران 
برای بازگشت به برجام است، حمایت نمی کند.سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا تاکید کرد: واشــنگتن بر این باور اســت که نباید 
تحقیقات آژانس بین المللی انرژی اتمی را به شروط بازگشت به 
توافق هسته ای ربط داد زیرا با توجه به معاهده منع اشاعه هسته ای، 
ایران ملزم به همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی اســت.
وربرگ در ادامه خاطرنشان کرد که کشورش درخصوص پاسخ 
ایران به پیشنهاد اتحادیه اروپا برای احیای برجام با هم پیمانان خود 
مشورت می کند و بعد از پایان این مشورت ها، آمریکا پاسخ خود 
را به اتحادیه اروپا که رابط و هماهنگ کننده مذاکرات است، ارسال 
خواهد کرد.وی با اشــاره به اینکه آمریکا با هم پیمانان اروپایی 
و عضو برجام یعنی انگلیس، فرانســه و آلمان مشورت می کند 
خاطرنشان کرد: باید پاسخ ایران را بررسی کنیم و در زمان مناسب 
از طریق واسطه اروپایی پاســخ دهیم.این مقام آمریکایی گفت: 
تاخیر در امضای توافق هسته ای خطر فعالیت های ایران را افزایش 
می دهد، هر روزی که بدون نظارت و محدودیت بر برنامه هسته 
ای ایران می گذرد این امکان را به دولت ایران می دهد تا از فرصت 
استفاده کند تا برنامه هسته ای خود را گسترش دهد و آن را تقویت 
کند.ســخنگوی منطقه ای وزارت خارجــه آمریکا درخصوص 
فعالیت های ایران در خاورمیانه هم گفت: واشنگتن از همان ابتدای 
مذاکرات احیای برجام با هم پیمانان خود در خاورمیانه مشورت 
می کرد. با توجه به فعالیت های بی ثبات کننده ایران و حمایت از 
تروریست ها در منطقه نباید به این کشور اجازه دهیم که به سلاح 
هسته ای دست یابد.وربرگ در ادامه گفت: توافق هسته ای باعث 
نمی شود که ما برنامه موشکی ایران را فراموش کنیم زیرا این امر 
خطری بزرگ برای آمریکا و هم پیمانان آن در منطقه است.وزارت 
امورخارجه ایران بامداد روز جمعه از ارســال نظرات جمهوری 
اسلامی ایران در مورد پاسخ آمریکا درباره متن پیش نویس توافق 

احتمالی رفع تحریم ها خبر داد.

رئیس جمهور، تقویت نقش بخش تعاونی در اقتصاد 
کشــور را باور جدی دولت مردمی خواند و گفت: 
یکی از حلقه های مفقوده در کشور ما نظارت جدی، 
مؤثر و به هنگام اســت.به گزارش اقتصادســرآمد، 
حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی در مراسم گرامیداشت روز 
ملی »تعاون« با اشاره به تصویب سند ملی تعاون در سال ۱۳9۱ 
و تحقق حدود ۲0 درصدی اهداف آن در طول ۱0 سال گذشته 
گفت: دســتگاه هایی که در اجرای این ســند دارای مسئولیت 
هستند، از امروز ۱۵ روز زمان دارند تا نظرات و دیدگاه های خود 
درباره دلایل ایفا نشدن این مسئولیت ها و راهکارهای پیشنهادی 
برای اجرای این مسئولیت ها را به معاونت تعاون وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی ارائــه کنند.رئیس جمهور افزود: همچنین 
معاونت تعاون وزارت کار نیز ۱۵ روز زمان خواهد داشــت تا 
این نظرات را جمع بندی و نهایی کند و در جلسه آتی که نهایتاً 
تا ۲ ماه آینده برگزار خواهد شد، ارائه کند تا از این جلسه بتوانیم 
نتیجه ای عینی و اجرایی برای پیشــبرد اهداف سند ملی تعاون 
به دست بیاوریم.وی اظهار داشــت: آنجا که سند ملی تعاون با 
قوانین موضوعه تعارض دارد، در وهله اول تقدم با قانون است، 
اما آنجا که تقدم بخشیدن به قانون باعث معطلی و عدم اجرای 
سند می شــود، باید نسبت به اصلاح ســند و در صورت لزوم 
اصلاح قانون اقدام مقتضی به عمل آید. در نتیجه بررسی هایی 
که معاونت تعاون وزارت کار و دستگاه های دارای مسئولیت در 
یک ماه آینده انجام خواهند داد، سند ملی تعاون باید یک سند 
کاملًا دارای قابلیت اجرایی باشد.رئیسی در ادامه بخش تعاونی 
را بخشی بسیار مهم و دارای جایگاه راهبردی در اقتصاد کشور 
دانست و تصریح کرد: قرار دادن بخش تعاونی به عنوان یکی از 
سه بخش فعال در اقتصاد کشور، از تدابیر ارزشمندی بوده که 
در تدوین قانون اساسی در نظر گرفته شده است.رئیس جمهور 
تحقق نیافتن ســهم بخش تعاون در اقتصاد کشور را یک نقص 
خواند و با تاکید بر ضرورت برنامه ریزی برای رفع این نقص، 
افزود: البته این ایراد به معنای نادیده گرفتن نقش تعاونی ها در 
اقتصاد کشور نیست. تعاونی ها در ســال های پس از پیروزی 
انقلاب اسلامی منشأ خدمات زیادی برای کشور بوده اند و این 
قابل انکار نیســت.وی تقویت نقش بخش تعاونی در اقتصاد 
کشور را باور جدی دولت مردمی خواند و خاطرنشان کرد: یکی 
از حلقه های مفقوده در کشور ما نظارت جدی، مؤثر و به هنگام 
اســت؛ همه بخش های اقتصادی اعــم از دولتی، خصوصی و 
تعاونی نیاز به حمایت و در عین حال نظارت دقیق و مؤثر دارند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه ایران به دنبال پایان دادن 
به مذاکرات اســت، اظهار داشــت: اگر طرف غربی 
نخواهد توافق کند گزینه های دیگری بر روی میز داریم و دست 
ایران در این زمینه خالی نیست.به گزارش اقتصادسرآمد،محمود 
عباس زاده مشکینی با بیان اینکه هرگونه معاهده بین المللی بدون 
تضمین فاقد ارزش است، گفت: با توجه به تجربه گذشته، غربی ها 
ثابت کردند که در اجرای تعهداتشان قابل اعتماد نیستند به همین 
دلیل جمهوری اســلامی به دنبال اخذ تضمین برای توافق است، 
البته نمایندگان مجلس نیز بر لزوم اخذ تضمین حساسیت دارند 
و اصولا نباید بدون اخذ تضمین قــراردادی را امضا کرد. عضو 
کمیسیون امنیت ملی و سیاســت خارجی مجلس تصریح کرد: 
هر توافقی کــه ایران را از امتیازات مورد نظــر محروم و محدود 
کند مورد پذیرش ملت ایران نخواهد بود، جمهوری اسلامی در 
شرایط اقتدار قرار دارد لذا وزارت امورخارجه در میدان دیپلماسی 
می تواند با قدرت بیشتری عمل کند .وی با توجه به اقدامات دولت 
سیزدهم در روند مذاکرات و مقابله با زیاده خواهی غرب، گفت: 
برگ های برنده ایران در ایــن دور از مذاکرات کمک کرد تا تیم 
مذاکره کننده با اقتدار بیشتری برای حفظ منافع ملی ایران تلاش 
کنند، انسجام سیاسی در کشور، رهبری هوشمند و  عبور از شرایط 
تحریمی وضعیتی را در عرصه بین الملل و صحنه مذاکرت ایجاد 
کرد که  آمریکا وادار به عقب نشینی شد.عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس اظهارداشت با تحمل سختی ها برای 
حفظ عزت ایران و تکیه بر ظرفیت های داخلی  برخی از تحریم ها 
را خنثی و برخی را با خودکفایی بلااثر کردیم البته  اجرای قانون 
راهبردی مجلس هم  بخشی از دستاوردهای از دست رفته  ایران  
در بخش هسته ای بازتولید کرد و این برگ برنده ای بود تا بتوانیم 
با اقتدار این دور از مذاکرات را به  پیش ببریم.عباس زاده مشکینی 
توافق برد- برد را برای تامین منافع  ملی ایران مهم ارزیابی کرد و 
گفت: جمهوری اسلامی با این منطق مذاکره می کند البته غربی ها 
بیشتر از ایران به مذاکره نیاز دارند ما با تمام قوا به دنبال پایان دادن 
به مذاکرات با توجه به اهداف مورد نظر هســتیم و  اما اگر طرف 
غربی نخواهد توافق کند گزینه های دیگری بر روی میز داریم و 
دست ایران در این زمینه خالی نیست.نماینده مردم مشکین شهر 
در پاسخ به سوالی که آیا حل مســائل پادمانی تضمینی برای رفع 
تحریم ها خواهد بود؟ گفت: این کار یک مقدمه است و می تواند 
دیوار خراب شده اعتماد بین ایران و غرب را ترمیم کند و باید به 

گونه ای طراحی شود که ماشه دست  ایران باشد.

سخنگوی منطقه ای وزارت خارجه آمریکا

 در زمان مناسب به پیشنهاد ایران
 پاسخ می دهیم

رئیسی در مراسم تقدیر از تعاونی های برتر؛

تقویت نقش بخش تعاونی در اقتصاد 
کشور باور جدی دولت مردمی است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

غرب توافق را معطل کند، گزینه های 
دیگری روی میز می گذاریم


